

УТВЕРЖДАЮ _____

Смета в сумме _____ руб.

« _____ » _____ 2010г.

Стройка: Текущий ремонт кровли СК "Молодежный" Г.Владимир ул.Егорова д.3а

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

Сметная стоимость: **477,299** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **0.707** тыс.чел.ч
Сметная заработная плата: **64.697** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.2000 г. и текущих ценах на 2кв.2010 г.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в базисных ценах		Сметная стоимость в текущих ценах		Индекс
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая	на единицу измерения	общая	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.	E58-17-1	Разборка покрытий кровель из рулонных материалов (1-3 слоя)	100 м2		1.85	137.23	254	1 441.39	2 667	10.5
1. 1.	з000-1002-0	Рабочие-строители (средний разряд 2.0)	чел.ч	17.41	32.2085	7.800	251	82.570	2 659	10.586
1. 2.	х03-0401	Лебедки электрические, тяговым усилием до 5,79 (0,59) кН (т)	маш.ч	0.84	1.554	1.70	3	4.58	7	2.694
1. 3.	с999-9900	Строительный мусор	т	0.78	1.443					
		<i>Накладные расходы</i>				83%	208	78.02%	2 075	
		<i>Сметная прибыль</i>				65%	163	65%	1 728	
		<i>Всего с НР и СП</i>					625		6 470	
2.	E13-06-004-1	Зачистка поверхности от кровельной крошки(прим)	м2		560	1.41	789	12.30	6 886	8.728
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15								
2. 1.	з000-1003-0	Рабочие-строители (средний разряд 3.0)	чел.ч	0.115	64.4	8.530	549	90.560	5 832	10.617
2. 2.	х33-1305	Пылесосы промышленные	маш.ч	0.125	70	3.42	239	15.06	1 054	4.404
		<i>Накладные расходы</i>				81%	445	76.14%	4 440	
		<i>Сметная прибыль</i>				59.5%	327	59.5%	3 470	
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 560		14 797	
3.	E12-01-013-1	Утепление покрытий плитами из пенопласта	100 м2		1.85	1 528.42	2 828	5 851.39	10 825	3.828
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15								
3. 1.	з000-1003-0	Рабочие-строители (средний разряд 3.0)	чел.ч	24.173	44.72005	8.530	381	90.560	4 050	10.617

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	0.725	1.34125	13.500	18	135.890	182	10.066
3. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства (кроме монтажа технологического оборудования) 8 т	маш.ч (1)	0.4625	0.855625	86.40 13.50	74 12	502.03 135.89	430 116	5.811 10.066
3. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	маш.ч (1)	0.2625	0.485625	111.99 13.50	54 7	521.38 135.89	253 66	4.656 10.066
3. 5.	х12-1011	Котлы битумные передвижные 400 л	маш.ч	2.3	4.255	30.00	128	96.72	412	3.224
3. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.ч (1)	0.3625	0.670625	75.40	51	448.56	301	5.949
3. 7.	с101-0078	Битумы нефтяные строительные кровельные марок БНК-45/190, БНК-45/180	т	0.025	0.04625	2 631.81	122	8 204.50	379	3.117
3. 8.	с101-0322	Керосин для технических целей марок КТ-1, КТ-2	т	0.058	0.1073	1 492.15	160	13 583.04	1 457	9.103
3. 9.	с101-0594	Мастика битумная кровельная горячая	т	0.201	0.37185	4 996.00	1 858	9 528.59	3 543	1.907
		Накладные расходы				108%	431	101.52%	4 296	
		Сметная прибыль				55.25%	220	55.25%	2 338	
		Всего с НР и СП					3 479		17 460	
4.	С104-0103	Плиты теплоизоляционные из пенопласта полистирольного ПСБС-40	м3		18.5	982.52	18 177	2 475.00	45 788	2.519
		Объем: 185*0.1								
5.	Е12-01-014-2	Устройство разуклонки из керамзита толщ.5см	м3		9.25	348.38	3 223	2 179.33	20 159	6.255
		Объем: 185*0.05								
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15								
5. 1.	з000-1002-0	Рабочие-строители (средний разряд 2.0)	чел.ч	3.496	32.338	7.800	252	82.570	2 670	10.586
5. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	0.425	3.93125	11.274	44	113.489	446	10.066
5. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства (кроме монтажа технологического оборудования) 8 т	маш.ч (1)	0.15	1.3875	86.40 13.50	120 19	502.03 135.89	697 189	5.811 10.066
5. 4.	х03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.ч (1)	0.275	2.54375	89.99 10.06	229 26	378.42 101.27	963 258	4.205 10.067
5. 5.	с406-0014	Гравий керамзитовый, фракция 10-20 мм, марка 400	м3	1.03	9.5275	275.15	2 621	1 661.45	15 829	6.038
		Накладные расходы				108%	320	101.52%	3 163	
		Сметная прибыль				55.25%	164	55.25%	1 722	
		Всего с НР и СП					3 706		25 044	
6.	Е12-01-017-1	Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных: толщиной 15 мм	100 м2		1.85	1 258.08	2 327	8 431.55	15 598	6.703
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15								
6. 1.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	2.425	4.48625	11.266	51	113.405	509	10.066

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
6. 2.	x02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства (кроме монтажа технологического оборудования) 8 т	маш.ч (1)	0.85	1.5725	86.40 13.50	136 21	502.03 135.89	789 214	5.811 10.066
6. 3.	x03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.ч (1)	1.575	2.91375	89.99 10.06	262 29	378.42 101.27	1 103 295	4.205 10.067
6. 4.	x10-1207	Агрегаты электронасосные с регулированием подачи вручную длястроительных растворов, подача до 2 м3/ч, напор 150 м	маш.ч	2.95	5.4575	22.40	122	71.26	389	3.181
6. 5.	c101-0856	Рубероид кровельный с крупнозернистой посыпкой с пылевидной посыпкой РКП-3506	м2	4.4	8.14	6.01	49	19.68	160	3.275
6. 6.	c411-0001	Вода	м3	3.85	7.1225	2.41	17	11.09	79	4.602
6. 7.	c402-0004	Раствор готовый кладочный цементный, марка 100	м3	1.53	2.8305	438.74	1 242	2 744.33	7 768	6.255
6. 8.	з000-1003-1	Рабочие-строители (средний разряд 3.1) <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.ч	31.303	57.91055	8.620 108% 55.25%	499 594 304	91.700 101.52% 55.25%	5 310 5 907 3 215	10.638
7.	Е12-01-017-2	Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных: добавлять на каждый 1 мм изменения толщины к 12-01-017-01до толщ.50мм Объем: 185*35 Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15	100 м2		64.75	57.99	3 755	401.11	25 972	6.917
7. 1.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	0.0375	2.428125	11.207	27	112.810	274	10.066
7. 2.	x02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства (кроме монтажа технологического оборудования) 8 т	маш.ч (1)	0.0125	0.809375	86.40 13.50	70 11	502.03 135.89	406 110	5.811 10.066
7. 3.	x03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.ч (1)	0.025	1.61875	89.99 10.06	146 16	378.42 101.27	613 164	4.205 10.067
7. 4.	c402-0004	Раствор готовый кладочный цементный, марка 100	м3	0.102	6.6045	438.74	2 898	2 744.33	18 125	6.255
7. 5.	з000-1003-1	Рабочие-строители (средний разряд 3.1) <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.ч	1.15	74.4625	8.620 108% 55.25%	642 723 370	91.700 101.52% 55.25%	6 828 7 210 3 924	10.638
8.	Е06-01-015-10	Армирование стяжки Объем: 185*0.006 Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15	т		1.11	6 276.86	6 967	24 392.12	27 075	3.886
8. 1.	з000-1003-3	Рабочие-строители (средний разряд 3.3)	чел.ч	14.536	16.13496	8.850	143	93.980	1 516	10.619

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
8. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	0.2	0.222	13.500	3	135.890	30	10.066
8. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	маш.ч (1)	0.2	0.222	111.99 13.50	25 3	521.38 135.89	116 30	4.656 10.066
8. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.ч (1)	0.275	0.30525	75.40	23	448.56	137	5.949
8. 5.	с101-0816	Проволока светлая диаметром 1.1 мм	т	0.028	0.03108	13 026.22	405	33 091.02	1 028	2.54
8. 6.	с204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	т	1	1.11	5 740.35	6 372	21 871.85	24 278	3.81
		Накладные расходы				94.5%	138	88.83%	1 373	
		Сметная прибыль				55.25%	81	55.25%	854	
		Всего с НР и СП					7 186		29 302	
9.	Е16-07-002-3	Установка воронок сливных диаметром 100 мм	шт.		2	11.39	23	97.99	196	8.522
		<i>Начисления: Н5= 1.15</i>								
9. 1.	з000-1003-3	Рабочие-строители (средний разряд 3.3)	чел.ч	0.9545	1.909	8.850	17	93.980	179	10.619
9. 2.	с101-0002	Асбест-наполнитель	т	0.0004	0.0008	748.94	1	7 482.50	6	9.991
9. 3.	с101-0311	Каболка	т	0.00012	0.00024	22 002.26	5	44 139.86	11	2.006
		Накладные расходы				115.2%	20	108.29%	194	
		Сметная прибыль				70.55%	12	70.55%	126	
		Всего с НР и СП					55		516	
10.	С101-прайс1.	Воронка чугунная Д100	шт.		2	550.85	1 102	2 533.91	5 068	4.599
11.	Е12-01-016-2	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер праймером(кровля, парапеты, примыкания)	100 м2		8.512	31.91	272	321.37	2 736	10.059
		<i>Объем: 745+75+31.2</i>								
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>								
11. 1.	з000-1003-2	Рабочие-строители (средний разряд 3.2)	чел.ч	3.22	27.40864	8.740	240	92.840	2 545	10.622
11. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.ч (1)	0.05	0.4256	75.40	32	448.56	191	5.949
		Накладные расходы				108%	259	101.52%	2 584	
		Сметная прибыль				55.25%	133	55.25%	1 406	
		Всего с НР и СП					664		6 726	
12.	С101-1780	Праймер	т		0.38304	2 700.00	1 034	32 840.00	12 579	12.165
		<i>Объем: 8.512*0.045</i>								
13.	Е12-01-002-9	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов: в два слоя	100 м2		1.85	6 445.74	11 925	16 907.86	31 280	2.623
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>								
13. 1.	з000-1003-8	Рабочие-строители (средний разряд 3.8)	чел.ч	16.514	30.5509	9.400	287	99.690	3 046	10.605

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
13. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	0.25	0.4625	13.500	6	135.890	63	10.066
13. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства (кроме монтажа технологического оборудования) 8 т	маш.ч (1)	0.1875	0.346875	<u>86.40</u> 13.50	<u>30</u> 5	<u>502.03</u> 135.89	<u>174</u> 47	<u>5.811</u> 10.066
13. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	маш.ч (1)	0.0625	0.115625	<u>111.99</u> 13.50	<u>13</u> 2	<u>521.38</u> 135.89	<u>60</u> 16	<u>4.656</u> 10.066
13. 5.	х15-0401	Горелки газопламенные	маш.ч	5.75	10.6375	3.50	37	6.06	64	1.731
13. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.ч (1)	0.1125	0.208125	<u>75.40</u>	<u>16</u>	<u>448.56</u>	<u>93</u>	<u>5.949</u>
13. 7.	с542-0042	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	6.9	12.765	8.38	107	9.97	127	1.19
13. 8.	с101-3971-33	Стеклогидроизол для нижнего слоя	м2	116	214.6	29.54	6 339	60.43	12 968	2.046
13. 9.	с101-3970-33	Стеклогидроизол для верхнего слоя	м2	114	210.9	24.16	5 095	69.92	14 746	2.894
		Накладные расходы				108%	316	101.52%	3 156	
		Сметная прибыль				55.25%	162	55.25%	1 718	
		Всего с НР и СП					12 403		36 154	
14.	Е12-01-002-10	Устройство кровель плоских из наплавливаемых материалов: в один слой	100 м2		5.6	2 950.34	16 522	9 228.18	51 678	3.128
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>								
14. 1.	з000-1003-8	Рабочие-строители (средний разряд 3.8)	чел.ч	9.706	54.3536	9.400	511	99.690	5 419	10.605
14. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	0.1375	0.77	13.500	10	135.890	105	10.066
14. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства (кроме монтажа технологического оборудования) 8 т	маш.ч (1)	0.1	0.56	<u>86.40</u> 13.50	<u>48</u> 8	<u>502.03</u> 135.89	<u>281</u> 76	<u>5.811</u> 10.066
14. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	маш.ч (1)	0.0375	0.21	<u>111.99</u> 13.50	<u>24</u> 3	<u>521.38</u> 135.89	<u>109</u> 29	<u>4.656</u> 10.066
14. 5.	х15-0401	Горелки газопламенные	маш.ч	3	16.8	3.50	59	6.06	102	1.731
14. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.ч (1)	0.0625	0.35	<u>75.40</u>	<u>26</u>	<u>448.56</u>	<u>157</u>	<u>5.949</u>
14. 7.	с542-0042	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	3.4	19.04	8.38	160	9.97	190	1.19
14. 8.	с101-3970-33	Стеклогидроизол для верхнего слоя	м2	116	649.6	24.16	15 694	69.92	45 420	2.894
		Накладные расходы				108%	563	101.52%	5 608	
		Сметная прибыль				55.25%	288	55.25%	3 052	
		Всего с НР и СП					17 373		60 338	
15.	Е12-01-016-2	Обмазка примыканий к сливам воронок и к парапетам гермабутилом	100 м2		0.104	31.91	3	321.37	33	11
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>								
15. 1.	з000-1003-2	Рабочие-строители (средний разряд 3.2)	чел.ч	3.22	0.33488	8.740	3	92.840	31	10.622

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
15. 2.	x40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.ч (1)	0.05	0.0052	75.40		448.56	2	5.949	
		<i>Накладные расходы</i>				108%	3	101.52%	31		
		<i>Сметная прибыль</i>				55.25%	2	55.25%	17		
		<i>Всего с НР и СП</i>					8		82		
16.	С101-прайс.	Гермабутил	т		0.00468	19 630.00		92	90 300.00	423	4.598
		Объем: 0.104*0.045									
17.	Е12-01-002-10	Проклейка гидростеклоизолом парпетов в 1слой	100 м2		0.75	2 950.34		2 213	9 228.18	6 921	3.127
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>									
17. 1.	з000-1003-8	Рабочие-строители (средний разряд 3.8)	чел.ч	9.706	7.2795	9.400	68	99.690	726	10.605	
17. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.ч	0.1375	0.103125	13.500	1	135.890	14	10.066	
17. 3.	x02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства (кроме монтажа технологического оборудования) 8 т	маш.ч (1)	0.1	0.075	86.40	6	502.03	38	5.811	
						13.50	1	135.89	10	10.066	
17. 4.	x02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	маш.ч (1)	0.0375	0.028125	111.99	3	521.38	15	4.656	
						13.50		135.89	4	10.066	
17. 5.	x15-0401	Горелки газопламенные	маш.ч	3	2.25	3.50	8	6.06	14	1.731	
17. 6.	x40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.ч (1)	0.0625	0.046875	75.40	4	448.56	21	5.949	
17. 7.	c542-0042	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	3.4	2.55	8.38	21	9.97	25	1.19	
17. 8.	c101-3970-33	Стеклогидроизол для верхнего слоя	м2	116	87	24.16	2 102	69.92	6 083	2.894	
		<i>Накладные расходы</i>				108%	75	101.52%	751		
		<i>Сметная прибыль</i>				55.25%	38	55.25%	409		
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 326		8 081		
18.	Е12-01-002-9	Проклейка гидростеклоизолом парпетов в 2 слой	100 м2		0.312	6 445.74		2 011	16 907.86	5 275	2.623
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>									
18. 1.	з000-1003-8	Рабочие-строители (средний разряд 3.8)	чел.ч	16.514	5.152368	9.400	48	99.690	514	10.605	
18. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.ч	0.25	0.078	13.500	1	135.890	11	10.066	
18. 3.	x02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства (кроме монтажа технологического оборудования) 8 т	маш.ч (1)	0.1875	0.0585	86.40	5	502.03	29	5.811	
						13.50	1	135.89	8	10.066	
18. 4.	x02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	маш.ч (1)	0.0625	0.0195	111.99	2	521.38	10	4.656	
						13.50		135.89	3	10.066	
18. 5.	x15-0401	Горелки газопламенные	маш.ч	5.75	1.794	3.50	6	6.06	11	1.731	
18. 6.	x40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.ч (1)	0.1125	0.0351	75.40	3	448.56	16	5.949	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
18.7.	c542-0042	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	6.9	2.1528	8.38	18	9.97	21	1.19	
18.8.	c101-3970-33	Стеклогидроизол для верхнего слоя	м2	114	35.568	24.16	859	69.92	2 487	2.894	
18.9.	c101-3971-33	Стеклогидроизол для нижнего слоя	м2	116	36.192	29.54	1 069	60.43	2 187	2.046	
		<i>Накладные расходы</i>					108%	53	101.52%	533	
		<i>Сметная прибыль</i>					55.25%	27	55.25%	290	
		<i>Всего с НР и СП</i>						2 091		6 098	
19.	E12-01-010-1	Устройство мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2		0.1008	9 686.48		976	31 427.27	3 168	3.246
		Объем: 84*0.12									
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
19.1.	з000-1003-0	Рабочие-строители (средний разряд 3.0)	чел.ч	129.6625	13.06998	8.530	111	90.560	1 184	10.617	
19.2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.ч</i>	<i>0.25</i>	<i>0.0252</i>	<i>13.500</i>		<i>135.890</i>	<i>3</i>	<i>10.066</i>	
19.3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства (кроме монтажа технологического оборудования) 8 т	<u>маш.ч</u> (1)	0.25	0.0252	<u>86.40</u> 13.50	<u>2</u>	<u>502.03</u> 135.89	<u>13</u> 3	<u>5.811</u> 10.066	
19.4.	х40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	<u>маш.ч</u> (1)	0.0875	0.00882	<u>75.40</u>	<u>1</u>	<u>448.56</u>	<u>4</u>	<u>5.949</u>	
19.5.	c101-0195	Гвозди толевые круглые 3.0x40 мм	т	0.004	0.0004032	6 180.64	2	43 771.19	18	7.082	
19.6.	c101-0795	Проволока канатная оцинкованная диаметром 3 мм	т	0.012	0.0012096	7 071.80	9	34 579.24	42	4.89	
19.7.	c101-1875	Сталь оцинкованная листовая толщина листа 0.7 мм	т	0.57	0.057456	14 811.72	851	33 210.95	1 908	2.242	
		<i>Накладные расходы</i>				108%	120	101.52%	1 205		
		<i>Сметная прибыль</i>				55.25%	61	55.25%	656		
		<i>Всего с НР и СП</i>						1 157		5 029	
20.	E16-07-002-3	Демонтаж воронок диаметром 100 мм	шт.		2	3.67		7	39.00	78	11.143
		Начисления: Н5= 0.5									
20.1.	з000-1003-3	Рабочие-строители (средний разряд 3.3)	чел.ч	0.415	0.83	8.850	7	93.980	78	10.619	
		<i>Накладные расходы</i>				115.2%	8	108.29%	84		
		<i>Сметная прибыль</i>				70.55%	5	70.55%	55		
		<i>Всего с НР и СП</i>							20	217	
21.	E46-03-017-1	Заделка отверстий, гнезд и борозд в перекрытиях железобетонных площадью до 0,1 м2	м3 заделки		0.002	1 727.78		3	10 430.09	21	7
21.1.	з000-1002-4	Рабочие-строители (средний разряд 2.4)	чел.ч	55.16	0.11032	8.080	1	85.760	9	10.614	
21.2.	х03-0401	Лебедки электрические, тяговым усилием до 5,79 (0,59) кН (т)	маш.ч	0.44	0.00088	1.70		4.58		2.694	
21.3.	х40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	<u>маш.ч</u> (1)	0.24	0.00048	<u>75.40</u>		<u>448.56</u>		<u>5.949</u>	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
21. 4.	c101-0253	Известь строительная негашеная комовая, сорт 1	т	0.0011	0.0000022	2 791.33		11 890.13		4.26
21. 5.	c101-0797	Катанка горячекатаная в мотках диаметром 6.3-6.5 мм	т	0.0095	0.000019	6 066.49		17 680.30		2.914
21. 6.	c101-0816	Проволока светлая диаметром 1.1 мм	т	0.0005	0.000001	13 026.22		33 091.02		2.54
21. 7.	c101-1805	Гвозди строительные	т	0.003	0.000006	5 160.53		43 771.19		8.482
21. 8.	c102-0057	Пиломатериалы хвойных пород. Доски обрезные длиной 4-6.5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм III сорта	м3	0.09	0.00018	1 166.12		3 592.58	1	3.081
21. 9.	c204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	т	0.07	0.00014	5 740.35	1	21 871.85	3	3.81
21. 10.	c401-0066	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В 15 (М200)	м3	1.04	0.00208	647.85	1	3 275.58	7	5.056
21. 11.	c411-0001	Вода	м3	0.0032	0.0000064	2.41		11.09		4.602
		<i>Накладные расходы</i>				99%	1	93.06%	8	
		<i>Сметная прибыль</i>				59.5%	1	59.5%	5	
		<i>Всего с НР и СП</i>					5		35	
22.	Е46-04-011-12	Разборка стяжки	100 м2 покрытия		1.85	1 097.86	2 031	4 797.50	8 875	4.37
22. 1.	з000-1003-1	Рабочие-строители (средний разряд 3.1)	чел.ч	28.54	52.799	8.620	455	91.700	4 842	10.638
22. 2.	З1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.ч	5.58	10.323	10.060	104	101.270	1 045	10.067
22. 3.	х05-0102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 5 м3/мин	маш.ч (1)	5.58	10.323	90.00 10.06	929 104	382.65 101.27	3 950 1 045	4.252 10.067
22. 4.	х33-0804	Молотки отбойные пневматические	маш.ч	11.16	20.646	31.33	647	4.05	84	0.129
		<i>Накладные расходы</i>				99%	553	93.06%	5 478	
		<i>Сметная прибыль</i>				59.5%	333	59.5%	3 503	
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 917		17 856	
23.	Е12-01-014-1	Разборка утеплителя из легкого (ячеистого) бетона толщ.20см	м3		37	45.99	1 702	366.53	13 562	7.968
		Объем: 185*0.2								
		Начисления: Н3= 0.8, Н4= 0.8, Н5= 0.8								
23. 1.	з000-1002-0	Рабочие-строители (средний разряд 2.0)	чел.ч	3.256	120.472	7.800	940	82.570	9 947	10.586
23. 2.	З1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.ч	0.232	8.584	11.246	97	113.208	972	10.066
23. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства (кроме монтажа технологического оборудования) 8 т	маш.ч (1)	0.08	2.96	86.40 13.50	256 40	502.03 135.89	1 486 402	5.811 10.066
23. 4.	х03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.ч (1)	0.152	5.624	89.99 10.06	506 57	378.42 101.27	2 128 570	4.205 10.067
		<i>Накладные расходы</i>				108%	1 120	101.52%	11 085	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		<i>Сметная прибыль</i>				55.25%	573	55.25%	6 033	
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 395		30 680	
24.	E15-02-001-1	Улучшенная штукатурка цементно-известковым раствором по камню парапетов	100 м2		0.35	1 669.42	584	13 635.45	4 772	8.171
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>								
24. 1.	з000-1004-0	Рабочие-строители (средний разряд 4.0)	чел.ч	81.512	28.5292	9.620	274	101.970	2 909	10.6
24. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	3.475	1.21625	10.060	12	101.270	123	10.067
24. 3.	х03-0402	Лебедки электрические, тяговым усилием до 12,26 (1,25) кН (т)	маш.ч	1.125	0.39375	3.28	1	12.15	5	3.704
24. 4.	х11-1501	Растворонасосы 3 м3/ч	маш.ч	3.475	1.21625	21.20	26	139.66	170	6.588
			(1)			10.06	12	101.27	123	10.067
24. 5.	с402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	1.89	0.6615	427.02	282	2 550.69	1 687	5.973
24. 6.	с411-0001	Вода	м3	0.35	0.1225	2.41		11.09	1	4.602
		<i>Накладные расходы</i>				94.5%	270	88.83%	2 693	
		<i>Сметная прибыль</i>				46.75%	134	46.75%	1 417	
		<i>Всего с НР и СП</i>					988		8 883	
25.	E311-01-146-1	Погрузка при автомобильных перевозках : мусор строительный с погрузкой вручную	т		14	33.00	462	215.92	3 023	6.543
25. 1.	з000-1001-2	Рабочие-строители (средний разряд 1.2)	чел.ч	0.578	8.092	7.300	59	77.390	626	10.601
25. 2.	х40-0051	Автомобили-самосвалы грузоподъемностью до 7 т	маш.ч	0.29	4.06	99.23	403	590.31	2 397	5.949
			(1)							
		<i>Накладные расходы</i>				100%	59	94%	588	
		<i>Сметная прибыль</i>				60%	35	60%	376	
		<i>Всего с НР и СП</i>					556		3 987	
26.	X403-1-15	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами (работающими вне карьеров) на расстоянии 15 км. (класс груза 1)	т		14	15.09	211	75.23	1 053	4.991
		<i>Всего с НР и СП</i>					211		1 053	
. ИТОГО ПО СМЕТЕ							79 493		305 711	3.846
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							6 279		62 466	9.948
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							3 431		36 314	10.584
. ВСЕГО ПО СМЕТЕ							89 203		404 491	4.534
НДС 18%									72 808	
ИТОГО С НДС									477 299	